
Preisliste gültig ab 01.08.2024

Telefonische Erstberatung zur Abklärung von Vorgehen und Termin, bis 15 Minuten -  €           

Erstbehandlung: Hausbesuch inkl. ausführlicher Anamnese, und Untersuchung 

bis 75 Minuten, Preis je Tier 68,00 €

Zeitzuschlag je weitere angefangene 15 Minuten 17,00 €

Therapieplan nach Erstbesuch: Auswertung der Anamnese, Erstellung, Versand 

und Erläuterung des Therapieplans (Behandlungs- und Medikationsempfehlung); 

Preis je Tier 51,00 €

Erstbehandlung Hunde Premium: Hausbesuch inklusive Anamnese, 

Untersuchung, Ohren reinigen, Krallen kürzen, Urinschnelltest (bitte morgens Urin 

in sauberem Behälter auffangen und solange kalt stellen), Bachblütenanamnese,  

Erstellung, Versand und Erläuterung eines Therapieplans; keine zeitliche 

Begrenzung beim Hausbesuch, Preis je Tier 220,00 €      

Erstbehandlung Katzen Premium: Hausbesuch inklusive Anamnese, 

Untersuchung, Erstellung, Versand und Erläuterung eines Therapieplans, 

Bachblütentherapie; keine zeitliche Begrenzung beim Hausbesuch, Preis je Tier 170,00 €

Erstbehandlung Katzen mit Diätmanagement: Hausbesuch inklusive Anamnese, 

Untersuchung und Futterberatung bis 90 Minuten

Bei Gewichtsproblemen, Diabetes, chronischen Organerkrankungen 91,00 €

Blutzucker-Kontrolle Katze: 2 Besuche am Tag, morgens nüchtern, abends nach 

dem Futter. Zzgl. Anfahrtskosten, Gewichtskontrolle bei Bedarf 25,00 €

Bachblütentherapie: Anamnese und Therapieplan, Blütenmischung (20ml) 38,00 €

Basisbehandlung Folgebesuch: Hausbesuch mit Untersuchung, Gespräch je 

angefangene 15 Minuten; nur Bestandspatienten 17,00 €        

Telefonische Beratung je angefangene 5 Minuten

nur für Bestandspatienten 5,50 €          

Beratung per Kurznachricht (SMS) nur für Bestandspatienten je informativer 

Nachricht 3,10 €          

Therapieplan: Neuerstellung nach Hausbesuch aufwandsabhänging ab 35,00 €        

Therapieplan: Anpassung bei veränderten Parametern aufwandsabhänging ab 15,00 €        

Akutempfehlung: homöopathisch oder pflanzlich aufwandsabhängig

telefonisch oder per E-Mail; nur für Bestandspatienten ab 10,00 €        

Reiki-Behandlung: Zuschlag zur Basisbehandlung, 

je angefangene 15 Minuten 7,50 €          

Infrarot / Kaltlaserbehandlung: Zuschlag zur Basisbehandlung je angefagenen 15 

Minuten 7,50 €          

Schallwellenbehandlung mit dem Novafon: Zuschlag zur Basisbehandlung je 

angefagene 15 Minuten 7,50 €          

Auswertung und Erläuterung Fremdbefund, Laborwerte, Bildgebung 22,50 €        

Fellmineralienanalyse: große Analyse, 55 Elemente 205,50 €      

Fellmineralienanalyse: kleine Analyse, 35 Elemente 144,50 €      

Bearbeitung von Proben zum Laborversand, inkl. Versand und Erläuterung der 

Auswertung telefonisch oder per Mail 19,50 €        

Laborkosten gemäß Laborpreisliste* bzw. schriftlichem Angebot Laborpreise

Injektion zzgl. Injektionslösung 3,50 €          

Injektionslösung abhängig vom Mittel variabel

Wundversorgung nach Aufwand ab 8,50 €          

Mikroskopische Schnelluntersuchung von Haut / Fell inkl. Probenentnahme 22,50 €        

Urinschnelltest 10 Parameter inkl. Material und Erläuterung 7,50 €          
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Rechnungsversand per Post statt E-Mail 1,50 €          

Therapieplan-Versand per Post statt E-Mail 2,50 €          

Anfahrtkosten (einfach gemäß Routenplaner Tür zu Tür)**

bis 5 km pauschal 1,00 €          

bis 15 km pauschal 9,00 €          

bis 25 km pauschal 18,00 €        

über 25 km je weiterem km inkl. Zeitzuschlag 1,10 €          

Alle angegebenen Preise sind Endpreise. Aufgrund des Kleinunternehmerstatus gem. § 19 

UStG erhebe ich keine Umsatzsteuer und weise diese daher auch nicht aus.

* Blutentnahmen (außer Blutzucker-Test) und die damit verbundenen Untersuchungen biete ich aus 

technischen Gründen aktuell nicht an.

**Sollten an der Zieladresse keine kostenlosen Parkplätze zur Verfügung stehen, erlaube ich mir ggf. 

die Parkkosten weiterzuberechnen.
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